



平成31年1月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

平成30年6月8日

上場会社名 株式会社 精養軒

上場取引所 東

コード番号 9734 URL <http://www.seiyoken.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 酒井 裕

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 清田 祐司

TEL 03-3821-2181

四半期報告書提出予定日 平成30年6月8日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成31年1月期第1四半期の業績(平成30年2月1日～平成30年4月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年1月期第1四半期	889	14.8	71		73		58	16.5
30年1月期第1四半期	775	0.2	24		22		70	247.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年1月期第1四半期	22.49	
30年1月期第1四半期	26.92	

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
31年1月期第1四半期	6,999	3,410	3,410	3,410	48.7	1,311.18
30年1月期	4,506	3,383	3,383	3,383	75.1	1,300.70

(参考)自己資本 31年1月期第1四半期 3,410百万円 30年1月期 3,383百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年1月期		0.00		3.00	3.00
31年1月期					
31年1月期(予想)		0.00			

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

現時点において平成31年1月期の配当予想については、中間配当金は無配、期末配当金は未定であります。

3. 平成31年1月期の業績予想(平成30年2月1日～平成31年1月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,650	1.5	40		49		10	87.3	3.85
通期	3,350	3.1	70		88	735.3	40	60.7	15.38

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

31年1月期1Q	2,628,000 株	30年1月期	2,628,000 株
----------	-------------	--------	-------------

期末自己株式数

31年1月期1Q	27,324 株	30年1月期	27,324 株
----------	----------	--------	----------

期中平均株式数(四半期累計)

31年1月期1Q	2,600,676 株	30年1月期1Q	2,600,716 株
----------	-------------	----------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成30年1月31日)	当第1四半期会計期間 (平成30年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,929,759	4,365,792
売掛金	97,626	105,781
有価証券	400,103	400,069
たな卸資産	34,071	37,274
その他	75,250	67,839
貸倒引当金	△400	△270
流動資産合計	2,536,410	4,976,485
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	445,168	435,322
土地	603,188	603,188
その他(純額)	84,560	79,968
有形固定資産合計	1,132,916	1,118,478
無形固定資産		
	3,455	3,125
投資その他の資産		
投資有価証券	777,032	845,474
その他	55,816	55,816
投資その他の資産合計	832,848	901,290
固定資産合計	1,969,218	2,022,893
資産合計	4,505,628	6,999,378
負債の部		
流動負債		
買掛金	60,370	73,605
未払金	115,988	170,068
未払費用	50,189	57,617
未払法人税等	14,944	10,640
前受収益	-	72,647
賞与引当金	29,000	59,000
その他	57,680	62,730
流動負債合計	328,170	506,308
固定負債		
退職給付引当金	500,035	497,664
役員退職慰労引当金	124,517	95,638
繰延税金負債	158,489	150,067
長期前受収益	-	2,328,815
その他	11,716	10,930
固定負債合計	794,757	3,083,114
負債合計	1,122,927	3,589,422

(単位：千円)

	前事業年度 (平成30年1月31日)	当第1四半期会計期間 (平成30年4月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	131,400	131,400
資本剰余金	4,330	4,330
利益剰余金	2,860,472	2,911,164
自己株式	△20,602	△20,602
株主資本合計	2,975,600	3,026,292
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	407,101	383,663
評価・換算差額等合計	407,101	383,663
純資産合計	3,382,701	3,409,956
負債純資産合計	4,505,628	6,999,378

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成29年2月1日 至平成29年4月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年4月30日)
売上高	774,574	889,068
売上原価	310,972	350,137
売上総利益	463,602	538,931
販売費及び一般管理費	487,870	468,116
営業利益又は営業損失(△)	△24,269	70,815
営業外収益		
受取利息	351	228
受取配当金	436	648
雑収入	1,553	1,359
営業外収益合計	2,340	2,235
経常利益又は経常損失(△)	△21,929	73,050
特別利益		
投資有価証券清算益	94,952	-
特別利益合計	94,952	-
特別損失		
固定資産除却損	-	7,916
特別損失合計	-	7,916
税引前四半期純利益	73,022	65,134
法人税、住民税及び事業税	3,000	6,640
法人税等合計	3,000	6,640
四半期純利益	70,022	58,494

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。